

שמות פרק טו

(כ) ותקח מרים הנביאה אֶחָת אֶהָרֹן אֶת הַתֵּף בְּיָדָהּ וּתְצַאֵן כָּל הַנָּשִׁים אַחֲרֶיהָ בְּתַפִּים וּבְמַחֲלֹת:
(כא) וַתַּעַן לָהֶם מִרְיָם שִׁירוּ לַה' כִּי גָאָה גָאָה סוּס וָרֶכָב וְרָמָה בָּיָם: ס

(א) אִזְּוֹ יִשְׁרָאֵל מִשָּׁהּ וּבְנֵי יִשְׂרָאֵל אֶת הַשִּׁירָה הַזֹּאת לַה' וַיֹּאמְרוּ לֵאמֹר אֲשִׁירָה לַה' כִּי גָאָה גָאָה סוּס וָרֶכָב וְרָמָה בָּיָם:

פסיקתא זוטרתא (לקח טוב) שמות פרק טו סימן כא
ותען. יש ענייה שהוא ראש הדיבור...

חזקוני שמות פרק טו

(כ) מרים הנביאה בעלת דברי השבח כמו ואהרן אחיך יהיה נביאך.
(כא) שירו לה' כי גאה ואמרו כל השירה, אלא על ידי שכתב כבר כל השורה לא הזכיר כאן אלא תחלתה.

ר' חיים פלטיאל שמות פרשת בשלח פרק טו

(כ) ותען להם מרים וכו'. וא"ת היה לו לומר להן בנו"ן כי כך הייתה אומרת לנשים כדכתיב ותקח מרים את התוף בידה ותצאן וגו', וי"ל כי מרים אומרת לנשים שירו קודם ואח"כ גם אנן, ולכך כתיב בהם במ"ס.

מלבי"ם שמות פרשת בשלח פרק טו פסוק כ

(כ) ותקח. כבר אמרו חז"ל שבזכות נשים צדקניות יצאו ישראל ממצרים, שנשי הדור ההוא היה להם זכות יותר מן האנשים, כמ"ש על גן נעול אחותי כלה, ועל כרחך נמצא אז נבואה גם מן הנשים...

במדבר פרק יב

(א) ותדבר מרים ואהרן במשה על אדות האשה הכשית אשר לקח פי אשה כשית לקח: (ב) ויאמרו הרק אנן במשה דבר ה' הלא גם בנו דבר וישמע ה': (ג) והאיש משה ענו עניו מאד מפל האדם אשר על פני האדמה: ס (ד) ויאמר ה' פתאם אל משה ואל אהרן ואל מרים צאו שלשתכם אל אהל מועד ויצאו שלשתם: (ה) ויירד ה' בעמוד ענן ויעמד פתח האהל ויקרא אהרן ומרים ויצאו שניהם: (ו) ויאמר שמעו נא דברי אם יהיה [נביאכם] ה' בפראָה אליו אַתּוֹדַע בְּחֵלוֹם אֲדַבֵּר בּוֹ: (ז) לא כן [עבדי משה] בְּכָל בֵּיתִי נִאֲמָן] הוא: (ח) פֶּה אֶל פֶּה אֲדַבֵּר בּוֹ וּמִרְאָה וְלֹא בְּחֵידֹת וּתְמִנַּת ה' יִבִּיט וּמַדּוּעַ לֹא יֵרָאֶתֶם לְדַבֵּר בְּעַבְדֵי בְּמִשָּׁה:

מכילתא דרבי שמעון בר יוחאי פרק טו פסוק כ

אחות אהרן וכי אחות אהרן היתה והלא אחות שניהם אלא לפי שנתן נפשו עליה נקראת על שמו.

רש"י שמות פרק טו פסוק כ

דבר אחר אחות אהרן לפי שמסר נפשו עליה כשנצטרעה, נקראת על שמו:

שמות פרק יד

(לא) ויִרָא יִשְׂרָאֵל אֶת הַיָּד הַגְּדֹלָה אֲשֶׁר עָשָׂה ה' בְּמִצְרַיִם וַיִּירָאוּ הָעָם אֶת ה' וַיֹּאמְרוּ בְּה' וּבְמִשָּׁה עַבְדּוֹ:

שמות (פרק י')
 (כד) ויקרא פרעה אל משה ויאמר לכו עבדו את ה' רק צאנכם ובקרכם יצג גם טפכם ילך עמכם:
 (כה) ויאמר משה גם אתה תתן בידנו זבחים ועלות ועשינו לה' אלהינו:
 (כו) וגם מקננו ילך עמנו לא תשאר פרסה כי ממנו נקח לעבד את ה' אלהינו ואנחנו לא נדע מה נעבד את ה' עד באנו שמה:

ויקרא רבה (מרגליות) פרשה כא
[א] בזאת יבא אהרן (ויקרא טז, ג). לדוד י"י אורי וישעי ממי אירא (תהלים כז, א). **ר' לעזר פתר קרייה בים.** אורי, ויאר את הלילה (שמות יד, כ). וישעי, התיצבו וראו את ישועת י"י (שם /שמות י"ד /ג). ממי אירא, אל תיראו (שם /שמות י"ד). י"י מעוז חיי, עזי וזמרת יה (שם /שמות/ טו, ב). ממי אפחד, תפול עליהם אימתה ופחד (שם /שמות/ טו, טז). **בקרוב עלי מרעים (תהלים כז, ב), ופרעה הקריב (שמות יד, י) ...**
[ב] ר' שמואל בר נחמן פתר קרייה בפלשתים...
[ג] ר' יהושע בן לוי פתר קרייה בעמלקיים.
[ד] ורבנן פתרין קרייה בראש השנה ויום הכיפורים... בזאת אני בוטח, במה שהבטחתי בזאת יבא אהרן .
מכילתא דרבי ישמעאל בשלח - מסכתא דשירה (פרשה ג)
 זה אלי, ר' אליעזר אומר מנין אתה אומר שראתה שפחה על הים מה שלא ראו ישעיה ויחזקאל שנ' וביד הנביאים אדמה (הושע יב יא)

שמות (פרק יד)
 (ד) וחזקתי את לב פרעה ורדף אחריהם **ואכבדה בפרעה ובכל חילו** וידעו מצרים כי אני ה' ויעשו כן:
 (ה) ויגד למלך מצרים כי ברח העם ויהפך ללב פרעה ועבדיו אל העם ויאמרו מה זאת עשינו כי שלחנו את ישראל מעבדנו:
 (ו) **ופרעה הקריב** וישאו בני ישראל את עיניהם והנה מצרים נסע אחריהם וייראו מאד ויצעקו בני ישראל אל ה':
 (ז) ואני הנני מחזק את לב מצרים ויבאו אחריהם ואכבדה בפרעה ובכל חילו ברכבו ובפרשיו:
 (ח) וידעו מצרים כי אני ה' **בהכבדי בפרעה ברכבו ובפרשיו:**
 (ט) ויסע מלאך האלהים ההלך לפני **מחנה ישראל** וילך מאחריהם ויסע **עמוד הענן** מפניהם ויעמד מאחריהם:
 (כ) ויבא בין **מחנה מצרים** ובין **מחנה ישראל** והיה הענן והחשך ויאר את הלילה **ולא קרב זה אל זה כל הלילה:**
 (כה) ויסר את אפן מרכבתיו וינהגהו **בכבדת** ויאמר מצרים אנוסה מפני ישראל כי ה' נלחם להם במצרים: פ

שמות (פרק טו)
 (ב) עזי וזמרת יה ויהי לי לישועה זה אלי ואנוהו אלהי אבי וארמננהו:
 (ג) נחית בחסדך עם זו גאלת נהלת בעוזך אל נוה קדשך:
 (ז) תבאמו ותטעמו בהר נחלתך מכון לשבתך פעלת ה' מקדש אדני כוננו ידיך:
מדרש תנחומא (ורשא) פרשת פקודי (סימן ב)
 אלה פקודי המשכן... א"ר יעקב בר' אסי למה הוא אומר ה' אהבתי מעון ביתך ומקום משכן כבודך בשביל ששקול כנגד בריאת עולם..

<p>בראשית (פרק א') (ג) ויאמר אלקים יהי אור ויהי אור: (ד) וירא אלקים את האור כי טוב ויבדל אלקים בין האור ובין החשך: (ז) ויתן אתם אלקים ברקיע השמים להאיר על הארץ: (יח) ולמשל ביום ובלילה ולהבדיל בין האור ובין החשך וירא אלקים כי טוב:</p>	<p>שמות (פרק יג) (כא) וה' הלך לפניו יומם בעמוד ענן לנחתם הדרך ולילה בעמוד אש להאיר להם ללכת יומם ולילה: (כב) לא ימיש עמוד הענן ויעמוד האש לילה לפני העם: שמות (פרק יד) (כ) ויבא בין מחנה מצרים ובין מחנה ישראל ויהי הענן והחשך ויאר את הלילה ולא קרב זה אל זה כל הלילה:</p>
<p>בראשית (פרק א') (ו) ויאמר אלקים יהי רקיע בתוך המים ויהי מבדיל בין מים למים: (ט) ויאמר אלהים יקוו המים מתחת השמים אל מקום אחד ותראה היבשה ויהי כן: (י) ויקרא אלהים ליבשה ארץ ולמקוה המים קרא ימים וירא אלהים כי טוב: (יג) ויהי ערב ויהי בקר יום שלישי:</p>	<p>שמות (פרק יד) (טז) ואתה הרם את מטך ונטה את ירך על הים ובקעהו ויבאו בני ישראל בתוך הים ביבשה: שמות (פרק טו) (יט) כי בא סוס פרעה ברכבו ובפרשיו בים וישב ה' עליהם את מי הים ובני ישראל הלכו ביבשה בתוך הים:</p>